
Uchwała Nr 47/2022 

Senatu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

z dnia 29 czerwca 2022 r. 

 

w sprawie: zasad przyjmowania na studia laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia 

centralnego oraz laureatów konkursów ogólnopolskich na rok akademicki 

2026/2027 

 

Na podstawie art. 70 ust. 6 Ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym  

i nauce (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 574 z późn. zm.) oraz § 23 ust. 1 pkt 10 Statutu Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w Katowicach (Uchwała Nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 29 maja 

2019 r., z późn. zm.) 

Senat Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Użyte w uchwale określenia oznaczają: 

1) Uczelnia, SUM – Śląski Uniwersytet Medyczny w Katowicach, 

2) kandydat – osoba ubiegająca się o przyjęcie na studia na określonym kierunku  

w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, 

3) limit przyjęć – maksymalna liczba osób, które mogą zostać przyjęte na pierwszy rok 

studiów na dany kierunek w ramach określonego stopnia i formy studiów. 

 

§ 2 

 

1. Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, przyjmowani będą w ramach limitu 

przyjęć laureaci przedmiotowych Olimpiad Stopnia Centralnego i Olimpiad 

Międzynarodowych w zakresie: biologii, chemii, fizyki oraz matematyki.  

2. Finalistom olimpiad przedmiotowych przyznaje się 100 punktów za przedmiot będący 

kryterium kwalifikacyjnym. 

3. Laureaci i finaliści korzystają z uprawnień określonych w ust. 1 i ust. 2 na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez Komitet Główny Olimpiady zgodnie z obowiązującymi 

przepisami. 

4. Laureatom i finalistom olimpiad, interdyscyplinarnych i tematycznych stopnia 

centralnego, przyznaje się maksymalną liczbę punktów przewidzianych w postępowaniu 

kwalifikacyjnym z przedmiotu, zgodnie z niżej wymienionymi zasadami: 

1) Olimpiady Wiedzy o Żywieniu i Żywności – z biologii, 

2) Olimpiady Wiedzy Ekologicznej – z biologii, 

3) Olimpiady z Astronomii i Astrofizyki – z fizyki, 

4) Olimpiady Lingwistyki Matematycznej – z matematyki, 

5) Olimpiady Wiedzy Technicznej – z matematyki, 

6) Olimpiady Wiedzy Elektrycznej i Elektronicznej – z matematyki, 

7) Olimpiady Innowacji Technicznych i Wynalazczości – z matematyki, 

8) Olimpiady Statystycznej – z matematyki,  

9) Olimpiady Wiedzy o  Żywieniu i Żywności – z biologii.  



5. Z pominięciem postępowania kwalifikacyjnego, na studia pierwszego stopnia na kierunku 

pielęgniarstwo przyjmowani będą w ramach limitu przyjęć laureaci stopnia centralnego 

Olimpiady Pielęgniarskiej im. dr Janiny Fetlińskiej. 

6. Laureaci i finaliści olimpiad, korzystają z uprawnień określonych w ust. 4 i 5 na podstawie 

zaświadczenia wydanego przez uprawniony organ. 

7. W postępowaniu rekrutacyjnym na jednolite studia magisterskie oraz studia pierwszego 

stopnia kandydatowi, który otrzyma tytuł laureata ogólnopolskiego konkursu 

organizowanego przez: 

1) Dziekana Wydziału Nauk Medycznych w Katowicach oraz Dziekana Wydziału Nauk 

Medycznych w Zabrzu, do przeliczonej liczby punktów zgodnie z zasadami 

określonymi dla danego kierunku studiów w Załączniku Nr 2 do właściwej Uchwały 

w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na 

poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku polskim w Śląskim 

Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, dodaje się 20 punktów, w przypadku 

kwalifikacji na kierunki: lekarski, lekarsko–dentystyczny, ratownictwo medyczne; 

2) Dziekana Wydziału Nauk Farmaceutycznych w Sosnowcu, do przeliczonej liczby 

punktów zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów  

w Załączniku Nr 2 do właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz terminów 

rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone  

w języku polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, dodaje się  

20 punktów w przypadku kwalifikacji na kierunki: analityka medyczna, farmacja, 

biotechnologia medyczna, kosmetologia;  

3) Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu w Katowicach, do przeliczonej liczby punktów 

zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów w Załączniku Nr 2 do 

właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia  

i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku 

polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, dodaje się 20 punktów, 

w przypadku kwalifikacji na kierunki: pielęgniarstwo, położnictwo, fizjoterapia, 

elektroradiologia; 

4) Dziekana Wydziału Nauk o Zdrowiu w Bytomiu, do przeliczonej liczby punktów 

zgodnie z zasadami określonymi dla danego kierunku studiów w Załączniku Nr 2 do 

właściwej Uchwały w sprawie warunków, trybu oraz terminów rozpoczęcia  

i zakończenia rekrutacji na poszczególne kierunki studiów prowadzone w języku 

polskim w Śląskim Uniwersytecie Medycznym w Katowicach, dodaje się 20 punktów 

w przypadku kwalifikacji na kierunki: dietetyka, zdrowie publiczne, zarzadzanie  

ryzykiem zdrowotnym, koordynator medyczny, bezpieczeństwo i higiena pracy.  

8. Ogólna liczba punktów jaką kandydat może uzyskać zgodnie z zasadami, o których mowa 

w ust. 7 nie może przekroczyć maksymalnej liczby punktów możliwych do uzyskania 

w postępowaniu rekrutacyjnym na dany kierunek studiów. 

9. Kwalifikacja laureatów oraz finalistów olimpiad stopnia centralnego oraz laureatów 

konkursów organizowanych przez Uczelnię następuje w ramach obowiązujących  

w Uczelni limitów przyjęć na studia.  

10. Kandydaci na pierwszy rok studiów, niezależnie od uwzględnienia osiągnięć określonych 

niniejszą uchwałą, muszą spełnić wszystkie inne warunki formalne określone w zasadach 

rekrutacji na studia w SUM. 

§ 3 

 

Treść niniejszej Uchwały poleca zamieścić na stronie internetowej Uczelni. 

 

 



§ 4 

 

Wykonanie Uchwały powierza Prorektorowi ds. Studiów i Studentów Śląskiego Uniwersytetu 

Medycznego w Katowicach. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
Przewodniczący Senatu 

   Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

           prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański  

 


